# о проведении выставки-конкурса творческих работ

«Арт-ёлка – 2023»

#### 1. Общие положения

положение

1.1. Организатор:

Муниципальное бюджетное учреждение Родионово-Несветайского района «Межпоселенческая центральная библиотека» (далее — МБУК Родионово-Несветайского района «МЦБ»).

1.2. Цель:

развитие творческого и профессионального потенциала населения.

1.3. Место проведения:

МБУК Родионово-Несветайского района «МЦБ», отдел обслуживания населения.

# 2. Сроки проведения и условия участия

- 2.1. Сроки проведения: 1 декабря 2022 г. 20 декабря 2022 г.
- 2.2. Принять участие в выставке-конкурсе творческих работ «Арт-ёлка 2023» могут все желающие.
- 2.3. Конкурсную работу необходимо представить до 17 декабря 2022 г. в отдел обслуживания населения МБУК Родионово-Несветайского района «МЦБ».
- 2.4. Каждый участник может представить не более 5 работ.
- 2.5. Принимая участие, участник выставки-конкурса (законные представители):
  - подтверждает (ют) своё согласие на обработку персональных данных, указанных в заявке (Приложение № 2 кнастоящему Положению);
  - дает (ют) свое согласие на обнародование организаторами конкурса представленной работы и обязуется (ются) не препятствовать организаторам обнародовать и использовать работу в любом с5ъеме и любым законным способом (Приложение №3 к настоящему Положению).

## 3. Требования к предъявляемым работам

- 3.1. Работа должна соответствовать одной из номинаций выставки-конкурса (см. пункт 4.4).
- 3.2. Работа может быть выполнена из любого материала (текстиль, дерево, керамика, металл, картон, пластик и др.).
- 3.3. Не допускаются к участию работы, оскорбляющие человеческое достоинство и не соответствующие морально-этическим нормам общества;
  - 3.4. Оргкомитет вправе отказать в регистрации и участии в конкурсе работам, не отвечающим требованиям данного Положения.

## 4. Порядок организации и проведения выставки-конкурса

- 4.1. Руководством и подготовкой выставки-конкурса занимается оргкомитет. Оргкомитет:
  - объявляет через средства массовой информации или другими способами об условиях, порядке и начале проведения выставкиконкурса;
  - принимает заявки и работы для участия;
  - осуществляет монтаж и демонтаж выставки.
- 4.2. Жюри осуществляет оценку конкурсных работ и определяет победителей.
- 4.3. Порядок оценки: конкурсные работы оцениваются оргкомитетом на предмет соответствия условиям Положения. После общей оценки всех работ жюри определяет трех лидеров в номинациях.

### 4.4. Номинации:

- Новогодний арт-объект «Ёлка»,
- Новогодняя и рождественская открытка,
- Ёлочная игрушка.

- 4.5. Критерии оценки:
  - соответствие работы требованиям данного Положения;
  - степень новизны;
  - оригинальность;
  - соответствие современным тенденциям развития дизайна.
- 4.6. По итогам оценки жюри в каждой номинации присуждается одно первое место, одно второе место, одно третье место, приз зрительских симпатий.

5. Авторские права

- 5.1. Подачей конкурсной работы участник выставки-конкурса (законные представители) подтверждает (ют) авторские и исключительные права на представленную работу.
- 5.2. Участник выставки-конкурса (законные представители) несет (ут) ответственность за нарушение авторских и исключительных прав третьих лиц в соответствии с действующим законодательством РФ.
- 5.3. При предъявлении организаторам выставки-конкурса требований, претензий и исков со стороны третьих лиц, в том числе авторов и правообладателей, участник (законные представители) разрешает (ют) эти требования, претензии и/или иски своими силами и несет (ут) полную ответственность перед авторами и правообладателями.
- 5.4. В случае предъявления организаторам выставки-конкурса требований, претензий и исков со стороны третьих лиц, в том числе связанных с нарушением участником авторских и исключительных прав, в ходе проведения выставки-конкурса, организаторы информируют об этом участника (законных представителей) и в одностороннем порядке отстраняют его от дальнейшего участия.
- 5.5. В случае предъявления организаторам требований, претензий и исков со стороны третьих лиц, в том числе связанных с нарушением участником выставки-конкурса авторских и исключительных прав, поступивших после объявления итогов, организаторы информируют обэтом участника

(законных представителей).

- 5.6. При условии признания такого участника победителем выставкиконкурса, организаторы принимают решение об отмене результатов в отношении такого участника, отзыве врученного диплома, о чем членами оргкомитета (жюри) подписывается соответствующий протокол.
- 5.7. Действия организаторов выставки-конкурса, предусмотренные пунктами
  5.4. и 5.5. настоящего Положения, в случае нарушения участником
  авторских и исключительных прав третьих лиц, осуществляются без
  дополнительной проверки.

## 6.Адрес оргкомитета

346580, Родионово-Несветайский район,
 сл.Родионово-Несветайская, ул. Пушкинская 26
 МБУК Родионово-Несветайского района «МЦБ»
 Ведущий библиотекарь – Пономарева Светлана Анатольевна.

Телефон: 8 (863) 40-31-2-46

e-mail: kibomtsb@yandex.ru

## СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА

## выставки-конкурса «Арт-ёлка – 2023»

## Председатель оргкомитета:

Пономарева С.А. – ведущий библиотекарь МБУК Родионово-Несветайского района «МЦБ».

## Члены оргкомитета:

Супрунова Е.В., библиотекарь МБУК Родионово-Несветайского района «МЦБ»;

Фисенко Н.Н., библиотекарь МБУК Родионово-Несветайского района «МЦБ».

#### СОСТАВ ЖЮРИ

#### выставки-конкурса творческих работ «Арт-ёлка – 2023»

#### Председатель жюри:

Увакина Т.А., директор МБУК Родионово-Несветайского района «МЦБ».

### Сопредседатель жюри:

Воронина О.Н., заведующая отделом детской литературы и обслуживания населения МБУК Родионово-Несветайского района «МЦБ».

#### Члены жюри:

Воробьева И.В., заведующая отделом комплектования и обработки фонда МБУК Родионово-Несветайского района «МЦБ»;

Зяблицева Т.Н., библиотекарь МБУК Родионово-Несветайского района «МЦБ»;

Савченко Е.Н., библиотекарь МБУК Родионово-Несветайского района «МЦБ».